totalidad o de la parte de los bienes expropiados. 
Obtenida la reversión el Fideicomiso Fondo Nacional 
de Fomento Ejidal ejercitará las acciones legales para 
que opere la incorporación de dichos bienes a su 
patrimonio. Asimismo, la citada Dependencia, pagará 
la cantidad de N$ 25,961 .00 (VEINTICINCO MIL, 
NOVECIENTOS SESENTA Y UN NUEVOS PESOS 
00/100 M.N.), por concepto de indemnización por los 
bienes distintos a la tierra al ejidatario que se menciona 
en el Resultando Segundo de este Decreto. 

TERCERO.- Publlquese en el Diario Oficial de 
la Federación e inscrfbase el presente Decreto por

[...]

artrculos 27 de la Constitución Polltica de los 
Estados Unidos Mexicanos; 93 fracción VII, 94, 95, 
96, 97 Y demás relativos de la Ley Agraria, he 
tenido a bien dictar el siguiente 

DECRETO: 

PRIMERO.- Se expropia por causa de utilidad 
pública una superficie de 122-93-60 Has., (CIENTO 
VEINTIDOS HECTAREAS, NOVENTA y TRES 
AREAS, SESENTA CENTIAREAS), de agostadero 
de uso común, de terrenos ejidales del poblado "EL 
SOL", Municipio de Parras del Estado de Coahuila 
a favor de la Secretaria de Comunicaciones y 
Transportes, quien las destinará al derecho de vla

[...]

La superficie que se expropia es la setlalada en 
el plano aprobado por la Secretaria de la Reforma 
Agraria. 

SEGUNDO.- Queda a cargo de la Secretaria de 
Comunicaciones y Transportes, pagar por concepto 
de indemnización por la superficie que se expropia, 
la cantidad de N$ 245,872.00 (DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL, OCHOCIENTOS 
SETENTA Y DOS NUEVOS PESOS 00/100 M.N.), 
suma que se pagará en términos del articulo 96 de 
la Ley Agraria, en la inteligencia de que los bienes 

objeto de la expropiación, sólo podrán ser ocupados 
mediante el pago o depósito del importe de la 
Indemnización, que se hará de preferencia en el

[...]

La superficie que se expropia es la sef'lalada en 
el plano aprobado por la Secretaría de la Reforma 
Agraria. 

SEGUNDO.- Queda a cargo de la Secretaría de 
Comunicaciones y Transportes, pagar por concepto 
de indemnización por la superficie que se expropia, 
la cantidad de N$ 233,181.95 (DOSCIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL, CIENTO OCHENTA Y UN 
NUEVOS PESOS 95/100 M.N.), suma que se 
pagará en términos del artículo 96 de la Ley 
Agraria, en la inteligencia de que los bienes objeto 
de la expropiación, sólo podrán ser ocupados 
mediante el pago o depósito del importe de la 
indemnización, que se hará de preferencia en el

[...]

La superficie que se expropia es la señalada en 
el plano aprobado por la Secretaría de la Reforma 
Agraria . 

SEGUN 00.- Queda a cargo de la Secretaría de 
Comunicaciones y Transportes, pagar por concepto 
de indemnización por la superficie que se expropia, 
la cantidad de N$ 43,659.94 (CUARENTA Y TRES 
MIL, SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS 94/100 M.N.), suma que se pagará en 
términos del artículo 96 de la Ley Agraria, en la 
inteligencia de que los bienes objeto de la 
expropiación, sólo podrán ser ocupados mediante el 
pago o depósito del importe de la indemnización, 
que se hará de preferencia en el Fideicomiso Fondo

[...]

La superficie que se expropia es la sel'lalada en 
el plano aprobado por la Secretaria de la Reforma 
Agraria. 

SEGUNDO.- Queda a cargo de la Secretaria de 
Comunicaciones y Transportes, pagar por concepto 
de indemnización por la superficie que se expropia, 
la cantidad de N$ 213,312.60 (DOSCIENTOS 
TRECE MIL, TRESCIENTOS DOCE NUEVOS 
PESOS 60/100 M.N.), suma que se pagará en 
términos del artículo 96 de la Ley Agraria, en la 
inteligencia de que los bienes objeto de la 
expropiación, sólo podrán ser ocupados mediante el 
pago o depósito del importe de la indemnización, 
que se hará de preferencia en el Fideicomiso Fondo